INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Concepto

Saldo Inicial Cargos del Periodo

1 2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final

4=(1+2-3)

Variacién del Periodo

@-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

259,283,842 104,727,535,722
40,096,587 53,422,091,086
54,721,685 50,554,754,339

0 3,383,781

0 0o

164,465,570 747,306,516
0 0

0 0
233,775,583 389,213,614
0 o

0 0

109,368,980 0
1,370,192,548 134,850,191
0 9,646,276
-1,246,201,801 244,717,147
0 0

0 0

415,856 0
493,059,425 105,116,749,336

103,989,579,675
53,435,170,151
50,244,254,408
3,383,781

0

306,771,334

0

0

369,098,597
0
0
0
246,368,503
0
122,730,094
0
0
0

104,358,678,271

997,239,889
27,017,522
365,221,616
0

o
605,000,751

109,368,980
1,258,674,236
9,646,276
-1,124,214,748
o

0o

415,856

1,251,130,489

737,956,048
-13,079,065
310,499,931
0

0
440,535,181
0

0

20,115,017

0

0

0
-111,518,313
9,646,276
121,987,054
0

0

0

758,071,065

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




