INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado Analítico del Activo Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	259,283,842	104,727,535,722	103,989,579,675	997,239,889	737,956,048
Efectivo y Equivalentes	40,096,587	53,422,091,086	53,435,170,151	27,017,522	-13,079,065
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	54,721,685	50,554,754,339	50,244,254,408	365,221,616	310,499,931
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	3,383,781	3,383,781	C	0
Inventarios	0	0	0	C	0
Almacenes	164,465,570	747,306,516	306,771,334	605,000,751	440,535,181
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	C	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	C	0
Activo No Circulante	233,775,583	389,213,614	369,098,597	253,890,600	20,115,017
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	C	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	C	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	109,368,980	0	0	109,368,980	0
Bienes Muebles	1,370,192,548	134,850,191	246,368,503	1,258,674,236	-111,518,313
Activos Intangibles	0	9,646,276	0	9,646,276	9,646,276
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,246,201,801	244,717,147	122,730,094	-1,124,214,748	121,987,054
Activos Diferidos	0	0	0	C	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	C	0
Otros Activos no Circulantes	415,856	0	0	415,856	0
TOTAL DEL ACTIVO	493,059,425	105,116,749,336	104,358,678,271	1,251,130,489	758,071,065

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUÍZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS C.P. ROLANDO REYNOSO ORTÍZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD